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PREDMET: Pojašnjenje tenderske dokumentacije br. 122/24 od 02.09.2024. godine – RASKLOPNO POSTROJENJE 35 KV „RIJEKA MUŠOVIĆA“ SA UKLAPANJEM U 35 KV MREŽU - KOLAŠIN (ID: 3179).

Obavještavamo potencijalne ponuđače da su postavljeno pitanje za pojašnjenje tenderske dokumentacije od potencijalnog ponuđača, pa Vam ista u skladu sa članom 95 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023.), a na osnovu ovlašćenja iz Rješenja o imenovanju Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke br. 10-10-27301 od 02.09.2024. godine, dostavljamo sa odgovorom.

Pitanje br. 1: 

“ Pitanja 1. U TD na stranici xx, je navedeno sljedeće: “(četrdesetpet) dana prije početka obuke, • Nakon završene obuke za korišćenje softvera za relejnu zaštitu sprovede provjeru znanja predstavnika Naručioca, • Nakon završene obuke i sprovedene provjere znanja obezbjedi izdavanje odgovarajućih sertifikata koji potvrđuju da su predstavnici Naručioca u potpunosti osposobljeni za korišćenje i održavanje SCADA sistema. Izvođač je u obavezi da u slučaju organizovanja obuke na teritoriji Crne Gore obezbjedi o svom trošku, za sve dane obuke, prevoz za predstavnike Naručioca od Upravne zgrade CEDIS-a (I.Milutinovića 12) do lokacije na kojoj se organizuje obuka i nazad. U slučaju organizovajna obuke van Crne Gore Izvođač je u obavezi da organizuje avionski prevoz i smještaj u hotelu sa najmanje 4 zvjezdice (na bazi polupansiona) za predstavnike Naručioca koji će prisustvovati obuci.” Molim da potvtrdite da je prihvatljivo da obuku izvrši kompanija odabrana kao Izvođač, i to lica sa važećim certifikatom za ponuđenu opremu u sklopu ovog projekta?“

Odgovor br. 1: 
U vezi sa postavljenim pitanjem, a u skladu sa ZJN, Naručilac će izvršiti izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije.

Pitanje br. 2: 

Pitanje 2. U TD, na PZ stranica 11/30, tačka 2.1.4.1. Podaci za MPCU, u dijelu komunikacioni priključci,navedeno je sljedeće: “Sinhronizacija vremena po protokolu PTP” Da li je dozvoljeno da MPCU ne podržava PTP s obzirom da je predmetni komunikacioni protokol neophodan za Process bus, koji u ovom slučaju nije tražen projektnim zadatkom.

Odgovor br. 2: 
U vezi sa postavljenim pitanjem, a u skladu sa ZJN, Naručilac je jasno definisao uslove tenderskom dokumentacijom i ostaje pri navodima iz tenderskoj dokumentaciji.

Pitanje br. 3: 

„Pitanje 3. U napomeni je navedeno da ormar upravljanja bude u skladu sa dijelom 5.4..... Priloga koji nije dostupan za preuzimanje na CeJN-u. Srdačan pozdrav,”

Odgovor br. 3: 
U vezi sa postavljenim pitanjem, a u skladu sa ZJN, Naručilac je ranije kroz Izmjene i dopune dostavio pomenut prilog.




Pitanje br. 4: 

“U projektnom zadatku za kućni trafo 160kVA je navedeno da bude uk=4%. Međutum zbog zahtjeva za manjim gubicima kućni trafo sa Tier 2 gubicima se može napraviti samo sa uk= 6%. Da li možemo ponuditi kućni trafo sa Tier 2 gubicima koji ima uk=6%?”

Odgovor br. 4: 
U vezi sa postavljenim pitanjem, a u skladu sa ZJN, Naručilac će izvršiti izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije.





                                                                       Ispred Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
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